
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    418    DEL     17/05/2024 

SERVIZI  CULTURALI:  ACCERTAMENTO  D'ENTRATA  ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO LIBERALE DA RIVIERA BANCA – ANNO 2024 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SERVIZI CULTURALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 469 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 418 del 17/05/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO che l’Istituto di  Credito Cooperativo Riviera Banca sostiene da 
anni  i  progetti  culturali  dell’Amministrazione  Comunale,  tra  cui  la  gestione  dell’attività 
teatrale e del Centro Culturale Polivalente;

VISTO che  Riviera  Banca ha  concesso l’erogazione  di  un contributo  liberale  a 
sostegno dei Servizi Culturali  per un ammontare di € 27.500,00 per l’anno 2024 come da 
comunicazione depositata agli atti della presente determina;

VISTO che si rende necessario accertare il suddetto importo sul capitolo di entrata 
695000 “Donazioni, contributi e trasferimenti da imprese” del bilancio di previsione 2024, per un 
totale complessivo di euro € 27.500,00; 

VISTI: 

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. 
mm.; 
– il D.lgs. n. 165/2001-  Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.; 
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
– il  D.L.  n.  52/2012  e  il  D.L.  95/2012,  convertiti  rispettivamente  nelle  Leggi  n. 
94/2012 e n. 135/2012; 
– il  D.Lgs  n.  36/2023   -  Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture; 
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07; 
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 
231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi 
di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 
11 novembre 2011, n. 180 (GU n. 267 del 15-11-2012) e ss. mm.; 

D E T E R M I N A 

1)  di accertare, per le motivazioni indicate in premessa che si danno per integralmente  
richiamate e trasfuse, il contributo di Riviera Banca pari a € 27.500,00 sul capitolo di entrata 
695000 “Donazioni, contributi e trasferimenti da imprese” del bilancio di previsione 2024;

2) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto,  
ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

Pratica n. 469 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 418 del 17/05/2024 Pag. 2 di 3



3)   di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Simonetta  Salvetti,  la  Responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Culturali Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/05/2024 
Firmato

Riccardo Benzi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 469 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 418 del 17/05/2024 Pag. 3 di 3


